De minek részletelném tartalmukat, olvassuk és élvez
zük magokat az okmányokat. íme itt következnek:

I.

1306. Az esztergálni káptalan előtt Konkoly András konkolyi ősi birtokát
vérségi tekintetből Hyndy Tamásnak adja és örökösen bevallja.

Universis presentes literas inspecturis Theophylus pre- 
positus et capitulum ecclesie Strigoniensis Salutem ín domino 
sempiternam. (A)d universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod Andreas co
mes filius Barnabe nobilis de Conkol iuxta fluvium Sytua ex

una parte, et Thomas filius Emirici nobilis de Hynd sororius 
seu sponsus eiusdem ex altera, coram nobis personaliter con- 
stihiti, idem Andreas Comes terram seu possessionem suam 
Conkol nominatam, scilicet a prefato patre suo, hereditario 
jure sibi relictam, cum suis utilitatibus et pertinencijs univer- 

'  sis eidem Thome de Hynd et per eum suis heredibus, here- 
dumque suorum successoribus intuitu cognationis et indisso
lubilis propingvitatis ob respectum ex permissione cognatorum 
seu cometaneorum suorum ac beneplacito vicinorum de con
sensu, et specialiter Comitis Pauli filii Pardan videlicet fratris 
ex licentia dixit et confessus est se dedisse et donasse sub 
antiquis metis et terminis perpetuo possidendam et tenendam. 
In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes ad 
instantem petitionem Andree comitis antedicti Thome de Hynd 
prenotato, sigilli nostri appensione dedimus communitas. Da
tum per manus discreti viri magistri Johannis ecclesiae nostre 
lectoris. Anno domini Millesimo Trecentesimo sexto.

A Konkoly nemz. levéltárából az eredeti h á rty á ró l, melynek hossza 
9 %  hüv., szélessége 3 y a hüv. és felhajtott széléből vörös-zöld selyem zsi
nórról függ a jól m egtartott pecsét. Az oklevél is ép.

Az okmány hátán ez áll: 1306. Andreas filius Barnabse 
de Konkol perennaliter vendit possessionem suam Konkol di
ctato et in Cottu Komaromiensi situatam Thomae de Hind in 
Capitulo Strigoniensi.

II.
1327. Az esztergami káptalan előtt I í y n d y  T a m á s  özvegye és gyerme
kei atyjokról reá szállott azon konkolyi b irto k o t, melyet ez Konkoly An
drástól örökösödés jogán kapott, M a g y a r  Pál giinesi várnagynak 33 már

káért eladják, a szavatosságot is magukra vállalván.

Theophilus prepositus et capitulum Strigoniensis eccle- 
sie. Omnibus christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
Salutem in largitore salutis. Ad universorum tam presencium 
quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod domina Elysabeth relicta quondam Thome filij Emerici 
de H ind, item Petrus et Benedictus filij praedicti Thome, 
Clara et Sebe filie eiusdem ex una parte, et nobilis vir ma
gister paulus dictus Magor Karoli dei gracia Illustris regis
Győrt tö rt. éB rég. fűz. ü .  kőt. ^
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Hungarie domini nostri castellanus castri Kymes parte ex al
tera, coram nobis personaliter constituti, eadem domina Elisa
beth, Petrus et Benedictus memorati filij predicti Thome, Clara 
et Sebe sorores eorundem, possessionem eorum Konkol vo
catam, iuxta fluvium Sytva existentem, a prefato Thoma iure 
hereditario ad ipsos devolutam, ad quem similiter ab Andrea » 
Comite filio Barnabe eodem iure fuerat devoluta, prout in li
teris nostris privilegialibus super hoc confectis luculencius vi
dimus contineri, dederunt, tradiderunt et vendiderunt pro tri
ginta tribus marcis, ipsi magistro Paulo dicto Mogor in filios 
filiorum plene receptis et habitis, ut dixerunt ab eodem, sub 
antiquis metis ac terminis quibus eorum predecessores posse
derunt, perpetuo possidendam tenendam et habendam. As- 
sumpmentes heedem domine et fratres eorum, quod quem
cumque ipse magister Paulus vel sui successores racione pre- 
dicte possessionis Konkol impeterentur vel traherentur in cau
sam, ipsos magistrum Paulum vel suos heredes expedire pro
priis laboribus et expensis. In cujus rei memoriam et per
petuam firmitatem presentes eidem magistro Paulo sigilli no
stri appensione dedimus communitas. Datum per manus di
screti viri magistri Ladislai lectoris ecclesie nostre Strigonien- 
sis. Anno domini M n.CCC". XX-mo septimo, in crastino octa
varum nativitatis beati Johannis baptiste.

A. B. C.
(P. H.)

A Konkoly nemz. eredeti hártyára irt példányáró l, melynek hossza 
1 0 y , , szél. 5 Az alól felhajtott szélből színehagyott szalmaszín s viola
szín selyem zsinórról a káptalani (eléggé ép) pecsét függ- Az okmány is ép.

III.
1328. Károly király a konkoli birtokot Sándor országbíró előtt 1327-ben 
hozott ítélet folytán a pert m egnyert Magyar Pálnak isinétlöleg adományozza.

(C)Arolus dei gracia Hungarie dalmacie Croacie Rame 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex, Prin
ceps Salernitanus et honoris, ac montis sancti Angeli dominus. 
Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre- 
sencium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Quo

niam ea, quse ex iustis causis vel titulis aguntur vel confe
runtur id solidum firmumque perseveret, literarum solet pa- 
tricinio, roborari, ne processu temporum valeant in irritum 
revocari, proinde ad universorum notitiam harum serie volu
mus pervenire, quod cum magister Paulus dictus Magyar, ca
stellanus de Gymus dilectus et fidelis noster, ad nostram ac
cedens presenciam propositis et declaratis sue fidelitatis ob
sequiis que nostre majestati impendit, quandam possessionem 
Kunkul vocatam in Comitatu de Kamarum existentem asse
rens eandem ad nostram de jure pertinere collacionem, pro 
suis fidelibus servitiis a nobis sibi dari et conferri perpetuo 
postulasset, nosque peticioni sue annuentes, dictam possessio
nem per Ladislaum filium Jule hominem pro testimonio ca
pituli Strigoniensis sibi statui mandassemus, Stephanus filius 
Pauli filij Pardani et Nicolaus filius Andree statucioni dicte 
possessionis predicto magistro Paulo faciendo contradixerunt, 
sicque interposita legitima citacione inter partes coram comite 
Aléx(andro) bone memorie quondam Judice curie nostre causa 
diucius extitit ventillata, tandem per sentenciam ipsius Judi
cis iudiciaria dictante sententia ipsa possessio Kunkul dicto 
magistro Paulo extitit iudicata, eiusquidem iudiciarie et diffi- 
nitive sententie formam in privilegialibus literis eidem, Comi
tis Alexandri dictus magister Paulus exhibuit coram nobis, 
que talis esi: Nos Comes Alexander Judex Curie Serenissimi 
et illustris principis dni Karoli incliti regis Hungarie, Comes 
Castri ferrei et castellanus de Saar memorie commendentes 
significamus quibus expedit presencium per tenorem univer
sis, quod cum anno domini M.CCC. vicesimo septimo magi
ster Paulus, dictus magyar castellanus de Gymus Stephanum 
filium pauli filii pardanj, et Nicolaum filium Andree filij Bar- 
nabe pro eo, quod ydem Stephanus et Nicolaus hominem do
mini nostri regis a statucione cuiusdam possessionis Kunkul 
vocare in Comitatu de Kamarun existentis per- regiam beni
gnitatem ipsi magistro Paulo collate ut series regiarum litera
rum propensius coram fido testimonio honorabilis Capituli san
cte Strigoniensis Ecclesie, ipsi magistro Paulo facienda con
tradixerant ad sabbathum proximum post vicesimum secun
dum diem festi nativitatis beati Johannis baptiste ad nostram

2*
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presenciam contra se legitime per eundem hominem regium 
citari effecissent, eodemque termino occurrente, causa ipsarum 
parcium legitimis causis prorogandi intervenientibus, ultimo 
ad octavas festi beati Michaelis Archangeli tunc proxime suc
cessivas fuisset prorogata, occurentibus denique ipsis octavis, 
beati Michaelis, idem magister paulus personaliter contra 
ipsos Stephanum et Nicolaum coram nobis in figura iudiciaria 
proposuerat in hac forma, quod cum ex regie majestatis do- 
nacione tum etiam titulo emptionis quandam possessionem 
Kunkul nominatam, legitime optinuisset, dumque eandem homo 
domini nostri regis sibi statuere voluisset, prelibati Stephanus 
et Nicolaus ipsum regium hominem a statucione eiusdem pro
hibuissent, cuius prohibitionis causam et racionem sibi tunc 
requirebat per eosdem assignari, quibus sic propositis, ante- 
dictus Stephanus et Nicolaus, quod eadem possessio Kunkul 
prenominati Andre patris eiusdem Nicolai fuisset hereditaria, 
et ob hoc jure hereditarie successionis ipsi Nicolao attineret, 
ipsi vero Stephano titulo cometaneitatis si vendicioni exhibe
retur, competeret ad emendum, exadusque allegarunt, in quo
rum contrarium idem magister Paulus duo paria privilegialium 
instrumentorum predicti honorabilis Capituli unius videlicet 
anno dni M° CCC° sexto; aliud vero Anno. domini M. CCCf 
septimo emanata nobis presentavit, in quorum primo quod 
prefatus Andreas filius Barnabe quondam de Kwnkul eandem 
possessionem Kunkul Thome filio Emerici sororio suo, ut ibi
dem expressius habebatur, ex commissione et voluntaria suo
rum cognatorum cometaneorumque consensu perpetuo contu
lisset possidendam. In tenore autem alterius instrumenti, quod 
domina Elyzabeth relicta prelibati Thome filij Emerici, item 
Petrus et Benedictus filij ipsius Thome, Clara et Sebe filie 
ejusdem coram eodem Capitulo constituti, eandem possessio
nem pro triginta tribus marcis memorato magistro Paulo he
redum per heredes vendidissent, contineri repperimus, Cum
que autem Nos ipsos Stephanum et Nicolaum, quid contra 
huiusmodi instrumentorum seriem tenorem et efficaciam asse
rerent , requisivissemus , ydem Stephanus et Nicolaus, nihil 
aliud, nisi quod eadem possessio eidem Nicolao iure heredi
tario, attineret, eidem vero Stephano eoquod sibi cometanea
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esset, titulo cometaneitatis ad emendum pre alijs competeret, 
responderunt, literis ita habitis et peractis, cum nos annos 
emanationis premissi prioris instrumenti, cuius titulo ipsa pos
sessio eiderii Thome donata extiterat, premissique Nicolai eta- 
teni diligenti coniecturacione computassemus et considerasse- 
mus, compertum extitit, quod eadem possessio, antequam idem 
Nicolaus natus fuisset, ut videbatur, per spácium quatordecim 
annorum prius ipsi Thome donata fuisset, et collata, igitur 
quia idem Nicolaus ipsam donacionem pro eo, quod ante na
tivitatem Suam ipsa possessio perspacium tanti temporis ut 
tactum (?) est ipsi Thome collata fuerat de iure revocaret, 
idem vero Stephanus pro eo, quod dominus noster rex ipsam 
eidem magistro paulo contulerat, racione cometaneitatis aliqua
tenus contradictione obviare non poterant, eandem possessio
nem cum jure regie collacionis cum titulo prelibate venditio
nis et emptionis cum prelatis et Baronibus regni, qui eo tem
pore nobiscum pro tribunali consederant, videlicet Henrico 
wesprimiensis, et Chanadino agriensis ecclesiarum Episcopis, 
ac dno Johanne preposito wesprimiensi, vice-cancellarij aule 
domine regine, Iteni magnifico viro domino Thoma Woyvoda 
transylvano, et comite de Zonuk, Petro filio Nicolai de Zeecli 
comite Neugradiensi, Item Bolar filio Benedicti de Borsad, 
Jacobo filio Ponit de eodem , magistro Chuka filio Johannis 
de Byhor, Valentino filio Bolezlai Thoma filio Mathie de Su- 
m ia ') , Sebastiano filio Andree de G u m u r  2) comitatibus, 
memorato magistro Paulo adiudicatori (?) debere decernentes, 
amicis nostris honorabilibus Capituli Ecclesie Strigoniensis 
prelibato iudiciaria authoritate ut suum fidelem hominem pro- 
testimonio destinaret, in cuius presencia Stephanus filius Jule 
homo domini nostri regis accederet ad faciem prenotate pos
sessionis Kunkul, convocatisque commetaneis et vicinis ejus
dem possessionis, reambularet ipsam iuxta suas veras metas 
et antiquas et statueret ipsi magistro Paulo perpetuo possi
dendam, si non fuerit contradictum. Contradictores autem, si 
qui fierent, contra ipsum magistrum Paulum citaret ad pre-

l)  Az átiratban e szó S w m i a.
Az átiratban G w r a e r .

senciam regie majestatis ad terminum competentem scriben
dum duxeram us, quod quidem Capitulum tandem nobis re
scribebat, quod idem Stephanus filius Jule coram testimonio 
ipsius Capituli dictam possessionem per veteres et veras me
tas reambulasset commetaheis et vicinis ejusdem convocatis, 
dumque eandem ipsi magistro paulo statuerent, nemo contra
dictor apparuisset, sed tandem Vetih et filius Benethe nomine 
ipsius Benethe patris sui eidem statucioni racione dotis et re
rum paraphernalium domine Clare consortis supradicti Barna- 
be, eo quod eedem res paraphernales et dos ex eadem pos
sessione ex ipsis persolvi debuisset, contradictione obviassent, 
qua propter idem homo regius ipsos Vetih, et Benethe ad 
presenciam regie majestatis ad quintam feriam proximam post 
quindenam festivitatis omnium sanctorum evocaverat, occurente 
denique ipso termino, ijdem Vetih et Benethe personaliter ab 
una parte et prefatus magister Paulus ex altera de nostra 
permissione mediantibus probis viris ad talem supra memora
tis dote et rebus paraphernalibus pacis devenerunt unionem, 
quod idem magister Paulus quinquaginta marcas racione dotis 
et rerum paraphernalium eisdem Vetih et Benethe persolvit 
coram nobis, ijdem vero Vetih et Benethe prohibitorum sue, 
quam pretextu earumdem dotis et rerum paraphernalium in 
statutione ejusdem possessionis effecerant, penitus renunciando, 
ipsum magistrum Paulum super honere dotis et rerum para
phernalium iam dictorum a quibuslibet impetitoribus expedire 
assumpserunt propriis laboribus et expensis heredum per he
redes partis utriusque in perempnem successionem, si vero 
ipsum non expedirent, centum marcas ipso magistro Paulo 
persolvere tenerentur; nos itaque his ita peractis tum pro eo, 
quod idem magister Paulus ipsam iure regie donacionis, tum 
etiam titulo emptionis pro eo eciam quod nemo exceptis ipsis 
Benethe et Vetih, quos ipse magister Paulus ut dictum est, 
sufficienter expedivit, coram nobis eandem possessionem cum 
suis utilitatibus et pertinencijs universis sub metis et terminis 
ac limitationibus, quibus ipsam alii possessores ipsius posse
derunt, sepedicto magistro Paulo et per eum suis heredibus 
absque preiudicio iuris alieni ut superius est decretum, adiu- 
dicari et adscribi fecimus ordinaria auttoritate perempniter
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possidendam heredum per heredes sepedictis Nicolao et Ste
phano perpetuum silendum imponentes, in his scriptis. In cu
jus processus testimonium et adjudicacionis nostre firmitatem 
perpetuam, has literas nostras privilegiales pendentis sigilli 
nostri munimine roboratas ipsi magistro Paulo et ipsius poste
ritatibus duximus emanari faciendum. Datum in alto Castro 
in octavis beati Andre apostoli anno domini Millesimo Ter- 
centesimo Vicesimo Septimo. Nos itaque prenotatis literis 
privilegialibus eiusdem Comitis Alexandri non abrasis non 
cancellatis nec in aliqua sui parte viciatis de verbo ad ver
bum prefatibus (?) in scriptis, consideratisque fidelitatibus, et fi
delium servitiorum preclaris meritis, que ipsum magistrum 
Paulum nobis et regno nostro, a tempore quo regnum no
strum Hungarie iure geniture nobis debitum intravimus, pro 
exaltacione nostri regiminis et honoris, pro redintegracione et 
augmento rei publice, ac pro reformacione pacis in regno cum 
sui et suorum sangvinis effusione laudabiliter hactenus exhi
buisse cognoscimus, et incessanter exhibere sentimus in pre- 
senti, ac exhibuturum prosummo credimus in futurum, tam 
interlocutorios processus, quam determinacionem ipsius cause 
sue definitivam dicti iudicis sententiam datam iudiciarie in 
causa prenotata, diligenti examinacione prehabita legitimos 
fore reperientes, approbantes, acceptantes, ratificantes et de 
Prelatorum ac Baronum nostrorum deliberato consilio ex certa 
scientia presentis scripti patrocinio perpetuo confirmantes, di
ctam possessionem Kunkul ex processibus dicte cause reco
gnoscentes ad nostram de iure pertinere collacionem, eandem 
cum suis utilitatibus et pertinencijs universis sub antiquis me
tis et terminis suis, quibus ab olim limitata extitit, et pos
sessu, dedimus, donavimus et contulimus prefato magistro 
Paulo dicto Magyar et per eum suis heredibus heredumque 
suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possi
dendam, tenendam et habendam. In cuius rei memoriam fir- 
mitatemque perpetuam presentes concessimus. literas nostras 
privilegiales n o v i  et authentici sigilli nostri dupplicis muni
mine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Endre 
prepositi ecclesie Albensis, et aule nostre Viee-Cancellarii, di
lecti et fidelis nostri Anno Domini Millesimo Trecentesimo
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Vicesimo octavo Sexto kalendas április, Regni nostri anno si
militer vicesimo octavo. Venerabilibus in Christo patribus 
dominis Bolezlao Strigoniensis, locique eiusdem Comite per
petuo, et fratre Ladizlao colocensis, aule nostre Cancellario, 
Ecclesiarum Archi-Episcopis, Benedicto Chanadiensis, Nicolao 
Jauriensis, Georgio de Sancto Irineo, Ladizlao Quinqueeccle- 
siensis, fratre Petro Boznensis, Iwanka Waradiensis, Andrea 
transylvano, Laurencio Wachiensis, Henrico wesprimiensis, et 
aule domine regine consortis nostre carissime, cancellario, 
Chanadino Agriensis, et Ladislao Zagrabiensis Episcopis eccle
sias dei feliciter gubernantibus, Magnificis Viris Mykch Bano 
totius Sclavonie et Comite Symigiensi, Thoma Woyvoda tran
sylvano, et Comite de Zonuk, Demetrio magistro Tawarnico- 
rum nostrorum comite Bachiensi et Trenchiniensi, Paulo iu- 
dice Curie nostre, Johanne Bano de Machow, Comite Swrni- 
ensi de Wolkow de Bodrog et de Baranaa Johanne magistro 
Tawarnicorum et Desew Judice Curie predicte domine Re
gine, Stephano Agasonum, et Dyonisio Dapiferorum nostrorum 
magistris, Nicolao Comite posoniensi, aliisque compluribus Co
mitatus regni nostri tenentibus et honores.

Az okmány hátán egykorú kézzel írva ez á ll: Privilegium 
super Possessione Kunkul in Comitatu de Camarum existente 
confirmatorium. Utóbbi kézzel folytatva: Paulo Magior Ca
stellano de Gymes Anno 1328.

A Konkoly-Thege nemzetségnek jól m egtartott eredeti példányából, 
mely nagyobb darab hártyára van irva , s melyről a pecsét vűrös-kék se 
lyem zsinórról függött.

IV.
1352. A budai káptalan előtt Magyar Pál komárommegyei Konkoli és Mér
éséi birtokát Hyndi Tamás fiának Benedeknek eladja , általadván egyszers

mind e birtokokról szóló okleveleket is.

A. B. C.

Capitulum Budensis Ecclesie, Omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentem paginam inspecturis 
Salutem in Omnium Salvatore, Ad universorum tam presen-
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cium quam futurorum noticiam harum serie literarum volu
mus fieri manifestum. Quod magistro Paulo dicto Magyar ab 
una, item Benedicto filio Thome de Hyndy. parte ex altera, 
coram nobis propriis eorum in personis constitutis, per eun
dem magistrum Paulum propositum extitit ministerio vive vo
cis et confessum, quod ipse quasdam duas possessiones suas 
Konkal et Merche vocatas in Comitatu de Kamarum existen
tes vigore Instrumentorum et literalium munimentorum sere
nissimi Principis domini Karoli olim Incliti regis Hungarie 
beate recordacionis aquisitas et optentas cum earundem pos
sessionum utilitatibus scilicet terris arabilibus, silvis, nemori
bus, pratis, aquis, aquarum decursibus et lacubus aliisque 
fructuositatibus universis quibusvis nominis vocabulo vocitatis 
in superficie earundem existentibus cum plenitudine sui juris 
et utilitatum integritate memorato Benedicto filio Thome et
successoribus eiusdem pro centum m arcis--------------------- i)
per eundem Magistrum Paulum ut dixit habitis et receptis 
jure perpetuo et irrevocabiliter dedisset, vendidisset, et tradi
disset, dedit tradidit et vendidit coram nobis per hempnaliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas nicliil Juris, nichil- 
que proprietatis vel dominij a modo et deinceps sibi reser
vans de eisdem, ymo totum et plenum dominium earundem 
in ipsum Benedictum filium Thome et successores eiusdem 
transtulit ex integro, ad quarum possessionum plenariam et 
perfectam vendicionem universa Instrumenta, et literalia mu
nimenta regalia ac aliorum Capitulorum privilegia, quorum 
vigoribus easdem possessiones sub suis veris metis et certis 
usque adhec tempora pacifice possedisse in manus dicti Be
nedicti ipse coram nobis assignavit, alias vero literas aut mu
nimenta literalia, si que vel quas idem magister Paulus in 
fraudem reservacionis dictarum possessionum reservaret, vana 
existant, et inanes esse commisit magister Paulus prenotatus. 
In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes li
teras nostras privilegiales apposicioneque sigilli- nostri penden
tis munimine roboratas alphabeto per medium intercisas ad 
peticionem parcium dicto Benedicto duximus concedendas,
-----------------------

Három sró  olvashatlan.

26

Datum per manus magistri Dyonisii lectoris ecclesie nostre in 
quindenis festi nativitatis beati Joannis baptiste anno Domini 
Millesimo tercentesimo quinquagesimo secundo, presentibus 
viris discretis magistris Petro Cantore, Johanne Custode, Eme- 
rico, Ladislao, Michaele, Petro et Cosma ceterisque Canoni
cis Ecclesie nostre in eadem domino iugiter famulantibus.

A Konkoly nemzetség hártyára iri eredetiéből, melyről a pecsét meg
fakult selyem zsinóron függ.

A  levél hátán ez áll: Anno 1352. Páulus Magyar ven
dit perennaliter possessiones suas Konkol et Merche predium 
vocatum in Comitatu Comaromiensi habitas Benedicto tilio 
Thomse de Hind in Capitulo Ecclesiae Budensis.

Az oklevél é p , csak közepén egy kis follot tett olvashatlanná a 
nyirkos helyen tartás.

V.

1412. A nyitraí káptalan előtt nemes Bucsáni Zsigmond komáromvármegyei 
Gyalla nevű egész pusztáját 36 in. arany forintért zálogba adja nemes 
gyallai Sándor O svaldnak. a kiváltás idejeig a szavatosságot is magára

vállalván.

Nos Capitulum Ecclesie Nitriensis memorie commenda
mus per presentes, Quod nobilis Sigismundus de Bwchan no
stram veniens in presenciam. Sponte et libere est confessus 
in hunc modum: quomodo ipse pro quibusdam suis necessi
tatibus ipsum ad presens multum urgentibus evitandis totale 
predium suum Gyalla vocatum in Comitatu Komaromiensi 
existens, ipsum jure hereditario concernens simulcum cum 
cunctis eius utilitatibus et pertinencijs quibuslibet terris scili
cet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinea* 
rumque promontoriis, aquis, fluvijs, piscinis, piscaturis, aqua- 
rumque decursibus, molendinis et eorum locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integri
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad Idem de iure 
et ab antiquo spectantibus, pertinereque debentibus Nobili 
Qswaldo Sándor de Gyalla in et pro triginta sex fl. auri hun-
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garicalibus plene ut dixit ab eodem levatis et realiter perccptis 
usque tempus redemptionis eiusdem possidendum et tenen
dum pignori obligasset. Imo obligavit coram nobis; assumens 
nihilominus prefatus Sigismundus de Bvvchan memoratum Os- 
waldum Sándor de Gyalla in pacifico dominio pretacti predij 
usque predictum tempus redemptionis contra quoslibet legiti
mos impetitores, causidicos et actores protegere et conser
vare suis propriis laboribus et expensis harum nostrarum vi
gore et testimonio literarum mediante. Datum in festo beati 
Lamperty Episcopi et martyris Anno Domini Millesimo Qua
dringentesimo duodecimo.